
P r o h l á š e n í   druhého rodiče / jiné pečující osoby o péči o dítě  
 

A. 
Já,…………………………………………………………………………., r. č. ……………………………….…….,  

bytem …………………………………………………………………………………………………………………… 

uvádím a svým podpisem stvrzuji, že s prohlášením 

pana/paní ……………………………………………..........……………, nar. …….…..……………………………   

že v největším rozsahu1 

 

B. 
v době od ……………………………….… do  …………….………….……….   

osobně pečoval/a 

o dítě ………………………………………………………………………, r. č. ………………..……………..…….. 

- 2souhlasím a současně prohlašuji, že já jsem v uvedeném období osobně pečoval/a  v menším 
rozsahu  
 

- 2 nesouhlasím, protože …………………………………………………….............................................. 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

Zároveň prohlašuji, že jsem o výše uvedené dítě v největším rozsahu osobně pečoval/a v období  

od …………………………….. do ………………………… 

 

(v případě péče o více dětí zkopírovat předepsané údaje uvedené pod bodem B. – období péče, dítě, rodné 
číslo, včetně souhlasu/nesouhlasu a doplnit údaje o dalším dítěti) 

 

C. 
Jsem si vědom/a, že výchovu téhož dítěte nelze pro účely zvýšení starobního důchodu za vychované dítě 
současně započítat více osobám, ale pouze té osobě, která o dítě osobně pečovala v největším rozsahu.  
 
Prohlašuji, že všechny mnou uvedené údaje odpovídají skutečnosti3 a jsem si vědom/a případných 
nepříznivých právních následků nepravdivých prohlášení4. 

 

 

V ………………………… dne ………………..                             podpis ……..…………………………………. 

 

Ministerstvo vnitra vyžaduje a zpracovává osobní údaje v souladu s právními předpisy pro ochranu osobních údajů a 

pouze k legitimním účelům. Více informací naleznete na https: //www.mvcr.cz/gdpr/. 

_______________________ 

 

1 Za osobu, která péči zajišťovala v největším rozsahu, lze zpravidla považovat tu z pečujících osob, v jejíž pracovní kariéře se 
v největší míře projevovaly složky výchovy, které mohly negativně ovlivnit délku doby výdělečné činnosti, pracovní úvazek či 
výdělky pečující osoby.  

2 Nehodící se škrtněte. Při zvolení varianty „nesouhlasím“ uveďte, proč se domníváte, že jste (příp. jiná osoba) osobně zajišťoval/a 
péči v největším rozsahu než výše uvedený účastník řízení, tedy proč měla výchova dítěte větší vliv na Vaši profesní kariéru 
(profesní kariéru jiné osoby) než jeho (v případě nedostatku prostoru pro vyjádření využijte samostatnou přílohu) 

3 Na podporu svých tvrzených skutečností můžete přiložit dokumenty, případně sdělit informace, které považujete za důležité.  
4 Úmyslné uvedení nesprávného či neúplného údaje v prohlášení může být shledáno přestupkem, případně může být posouzeno 

jako trestný čin. 

https://www.mvcr.cz/gdpr/

